EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022

ALTERA O ANEXO VI DO ETIDAL 001/2022 - SELEÇÃO
DE DIRETOR ESCOLAR PARA LOTAÇÃO NAS
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE CONFRESA/MT.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA MT, no uso de suas

atribuições legais, e considerando a necessidade de alterar o EDITAL DE ABERTURA N.º

001/2022,

RESOLVE:

1. Alterar o anexo VI – quadro de vagas – do Edital 001/2022 de Seleção de Diretor Escolar

Para Lotação nas Unidades Escolares que passará a vigorar com as seguintes vagas:

ESCOLA  NÚMERO
DE

VAGAS

01 – Escola Municipal Vila Tapiraguaia 01

02 – Escola Municipal Central 01

03 – Escola Municipal Vida e Esperança 01

04 – Creche Municipal Professora Lucinara Apª. L. Silva  01

05 – CMEI Sarah Jhenyffer B. Freitas  01

06 – CMEI Angelina Fernandes F. da Fonsenca 01

07 – Escola Municipal Gov. Agamenon Godoi Magalhaes  01

08 – Escola Municipal Jacaré Valente  01

09 – Escola Municipal Pau Brasil 01

10 – Escola Municipal Valdemiro Nunes de Araújo 01

11 – Escola  Municipal Branca de Neve 01

12 – Escola Municipal Nova Bridão 01

13 – Escola Municipal Antônio Soares 01

2. Os demais itens, subitens e anexos do EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022,

permanecem inalterados.

Confresa, 21 de novembro de 2022.

ETEVALDO VASCO SOARES
Secretário Municipal da Educação